РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 297п  от 07.05.2015 г.
	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

«О внесении изменений в постановление главы
администрации МО «Алданский район» № 42п
от 26.01.2015 г. «Об утверждении муниципальных
заданий на 2015 год и плановый 2016 год для
муниципальных учреждений  МО «Алданский район»
В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в соответствие с постановлением администрации муниципального образования «Алданский район» № 58п от 01.06.2011 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и казенными учреждениями», и в целях повышения эффективности бюджетных расходов, администрация  МО «Алданский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление главы администрации муниципального образования  «Алданский район» № 42п от 26.01.2015 года  «Об утверждении муниципальных заданий на 2015 год и плановый 2016 год для муниципальных учреждений  МО «Алданский район» следующие изменения:
	1.1. В связи с невыполнением объемного показателя, установленного в муниципальных  заданиях, произвести корректировку муниципального задания по МБ ДОУ "Д/с общеразвивающего вида "Брусничка", изменив плановое значения объемного показателя за 1 квартал 2015 года с «1706» дето-дней на «701» дето-день;
1.2. Финансовому управлению администрации МО «Алданский район» произвести снятие субсидии, предоставленной вышеназванному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, исходя из расчетной  стоимости одного дето-дня по расходам на продукты питания, предусмотренным планом ФХД учреждения.
1.3. Произвести корректировку плановых значений объемных показателей за 2 - 4  квартал 2015 года по дошкольным образовательным учреждениям.

1.4. Изложить приложения  №№ 1-26 к постановлению главы администрации муниципального образования  «Алданский район» № 42п от 26.01.2015 года  «Об утверждении муниципальных заданий на 2015 год и плановый 2016 год для муниципальных учреждений  МО «Алданский район» в новой редакции, согласно приложений №№ 1 - 26 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2015 года.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Алданский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Алданский район» по экономике и финансам Р.Г. Халиуллина.

Глава администрации

МО «Алданский район»                                                                                   С.Н. Поздняков

Неволина Татьяна Александровна
35913